DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica

Acta de Sesion Publica Virtual
SBE ID N° 366250

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 9:31 del dia 13/9/2019,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 366250 -
Servicio de impresiones y escaneo con provision de equipos
delalnstitucién:

Cddigo Verificador: a68d464e140aeal070badf842d02f4ch

Nivel de Entidad: Entes Autébnomos y Autarquicos
Entidad: Instituto Forestal Nacional
UoC: Uoc - Instituto Forestal Nacional
Cédigo SICP: 1682

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA

Consulta Realizada Fecha

Hora

POR TOTAL, consultamos respetuosamente considerar |a adjucacién POR LOTE, considerando que se requieren 19-08-2019
varios servicios de diversa indole (impresion y escaneo) y no todas las empresas proveen o prestan servicios a
diferentes marcas y productos, lo cual representa unalimitante para potenciales oferentes. El tipo de adjudicacion
POR LOTE se aplicaa 90% de los [lamados de servicios donde se requieren impresiones y también escaneados,
justamente por ser beneficioso parala Convocante. La modificacion beneficiaria ala entidad aumentando
considerablemente |a cantidad de oferentes, teniendo asi la posibilidad de obtener los mejores precios del
mercado como lo establece la Ley 2051/03 de Contrataciones Plblicas, donde cita textualmente "no se podran
establecer el ementos que no resulten técnicamente indispensables, si con ellos se limitan las posibilidades de
concurrencia a eventual es proveedores o contratistas'.

16:45:32

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas Fecha

Hora

Se mantiene €l tipo de adjudicacién aclarando que de ninguna forma se esta limitando la participacion de 21-08-2019
oferentes, considerando ademés que latotalidad de los servicios requeridos son de naturaleza similar. Es
atribucion de la convocante determinar |a cantidad de bienes o servicios a contratar para satisfacer las
necesidades de lamisma. En este caso, €l objeto principal del Ilamado corresponde al servicio de impresion con
provisién de equipos, en tanto que el servicio de escaneo fue previsto como un complemento para la eventual
necesidad de realizar trabajos de digitalizacion para uso con la plataforma de gestion documental propiedad del
INFONA, y por tanto no es posible brindar una estimacién certera sobre la cantidad a utilizar, y de separar €l
item a un lote independiente existe un riesgo importante de no cumplir con o minimo establecido y seriaun
perjuicio paralainstitucion como para el prestador del servicio. Por lo expuesto precedentemente, es necesario
parael INFONA que el sistema de adjudicacion sea por € total y contrato abierto, y que el complementario
servicio de escaneo se encuentre dentro del total de un proyecto garantizando de esta formalas mejores
condiciones de contratacion, en calidad, costo y oportunidad.

17:43:58

CONSULTA

Consulta Realizada Fecha

Hora

secci6n Software donde dice "El equipo debe contar con la administracién de impresion basada en laNube (sin 19-08-2019
servidor), cumpliendo como minimo las siguientes funcionalidades: Debe permitir alos administradores limitar
el acceso alaimpresora para que solamente |os usuarios autorizados tengan acceso. Debe contar con la
posibilidad de Control de Costo, donde minimamente se debe detallar 1os gastos por usuario y por departamento”
solicitamos sean aceptadas soluciones de software basadas en servidor, ademés de la funcionalidad por
CANTIDAD DE PAGINAS y no por costo; pues resulta una limitante para otras marcas que no sean CANON.
Por estarazén, solicitamos la modificacion de dicho punto para poder dar mayor participacion a potenciales
oferentes, con equipos que incluso superan las prestaciones de produccion solicitadas.

16:45:56

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas Fecha

Hora

Se modifican las condiciones del Software de gestion. Favor remitirse ala Adenda 2. 21-08-2019

17:44:40

CONSULTA
13-09-2019
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Listado de Consultas

Consulta Realizada

Fecha

Hora

apartado "Interface 1000Base-T/100Base-TX/10Base-T, Wireless LAN (IEEE 802.11 b/g/n) Opcional, USB 2.0,
USB 3.0 Opcional, Debera soportar como opcional NFC y Bluetooth”. Las caracteristicas de Wireless LAN,
USB 3.0, NFC y Bluetooth son exclusivas de lamarca CANON paralalinea de productos iMAGERUNNER,
convirtiéndose en la UNICA MARCA que pueda cumplir a cabalidad esos requisitos limitantes, por lo que
solicitamos sean aceptados las conectividades USB 2.0 (paraimpresion directa desde USB) y Ethernet
10/100/1000 de manera estandar, pudiendo lo demas ser aceptado como OPCIONAL, para asi ampliar la
participacion de oferentes en libre competencia

19-08-2019

16:46:24

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Se modifican las especificaciones técnicas para los equipos. Favor remitirse ala Adenda 2.

21-08-2019

17:45:28

Consulta Realizada

Fecha

Hora

solicitamos sean aceptados equipos con gramaje desde 60 hasta 300 g/m2, siendo el primer valor un esténdar en
peso de papel en todalaindustria de impresion, por lo que el gramaje de 50 g/m2 es poco comun en equipos del
porte requerido, representando una limitante parala mayoria de los of erentes.

19-08-2019

16:46:52

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Se modifican las especificaciones técnicas para los equipos. Favor remitirse ala Adenda 2.

21-08-2019

17:45:50

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

solicitamos sean aceptados equipos con capacidad de bandegja de 2 x 500 hojas, pues la diferencia es claramente
minimay de esta manera se consideraria el estandar del mercado de bandejas de papel de 500 hojas, ampliando
asi la participacion a potenciales of erentes para otras marcas que no sean CANON.

19-08-2019

16:47:24

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Se modifican las especificaciones técnicas para los equipos. Favor remitirse ala Adenda 2.

21-08-2019

17:46:14

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Consultamos si podrian especificar las cantidades de copias tanto blanco y negro como color y escaneados para
poder cotizar de manera mas eficiente y dimensionar el alcance del negocio

20-08-2019

08:01:06

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

L as cantidades exactas se obtendrén de acuerdo al uso mensual que realicen cada departamento durante la
gjecucion del contrato, de igual forma, de modo a dar un aproximado se detallan las siguientes cantidades
estimadas por mes: - Monocromético(oficio/A4/Carta): 83.712.- - Color (oficio/Ad/Carta/A3): 1.720.- -
Escaneos: No se cuenta con datos. Favor verificar respuesta ala consulta nimero 1.

21-08-2019

17:50:40

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

consultamos ala convocante si podria aceptar equipos con tiempo de calentamiento desde el modo rapido de 26
segundos ya que la diferencia es minimay no afectarialas prestaciones de la maguinay de ese modo dar mayor
oportunidad a potenciales oferente

20-08-2019

08:03:04

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Se modifican las especificaciones técnicas para los equipos. Favor remitirse ala Adenda 2.

21-08-2019

17:51:08

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

amodo de poder hacer y evitar malos entendidos, la convocante podria especificar en obligacionesy
responsabilidad del proveedor en el ultimo punto que insumos y repuestos necesarios incluiria parala correcta
gjecucion del contrato

20-08-2019

08:11:20

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

En cuanto a presente punto, se refiere a que la empresa adj udicada debe garantizar la disponibilidad de insumos,
repuestos, consumibles y/o cualquier accesorio o material que permita el correcto funcionamiento de los equipos
durante el contrato, no que deba entregar los mismos a la convocante. L os Gnicos insumos que recibe la
convocante son las resmas de papel.

21-08-2019

17:53:14

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Se solicita Voltaje de fuente. 220V / 50 hz original de fabrica sin transformador externo. Solicitamos ala
Convocante sean considerados equipos nuevosy sin uso con Voltaje 120 a 127 /60 Hz original de fébrica con
transformador externo, considerando que el desempefio de los mismos no seran afectados por ese factor, més
teniendo en cuenta que | os of erentes realizaran peri6dicamente |os manteni mientos preventivos de los equipos.

25-08-2019

17:48:40

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

No seran aceptados equipos Con Voltaje 120 a 127 VV/ 60 Hz con transformador externo, ya que dichos equipos
fueron ensamblados en fabrica para su funcionamiento con 120V y no 220V, el transformador externo implicaun
conexionado adicional, por o que en caso de necesidad de Desconectar de la Red Eléctricay mudar €l equipo
nos exponemos a dafios en lafuente del equipo, y dicha situacion afectaria directamente ala Garantia establecida
en el Pliego. Favor remitirse alas condiciones establecidas.

30-08-2019

11:07:45

CONSULTA

13-09-2019
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Listado de Consultas

Consulta Realizada Fecha Hora
Se solicita Voltaje de fuente. 220V / 50 hz original de fabrica sin transformador externo. Solicitamos ala 25-08-2019 17:49:26
Convocante sean considerados equipos nuevosy sin uso con Voltaje 120 a 127 V/60 Hz original de fébrica con
transformador externo, considerando que el desempefio de los mismos no seran afectados por ese factor, més
teniendo en cuenta que | os of erentes realizaran peri6dicamente |os manteni mientos preventivos de los equipos.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
No seran aceptados equipos Con Voltaje 120 a 127 VV/ 60 Hz con transformador externo, ya que dichos equipos 30-08-2019 11:08:10
fueron ensamblados en fabrica para su funcionamiento con 120V y no 220V, el transformador externo implicaun
conexionado adicional, por o que en caso de necesidad de Desconectar de la Red Eléctricay mudar €l equipo
nos exponemos a dafios en lafuente del equipo, y dicha situacion afectaria directamente ala Garantia establecida
en el Pliego. Favor remitirse alas condiciones establecidas.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Consultamos ala convocante si podria considerar la caracteristica Follow me printing como opcional, ya 28-08-2019 09:20:51
caracteristicas nuevas y mas econdmicas como servicio de impresion en la nube cumplirian lamismafunciony
podrian hacer laimpresién en cualquier impresora conectada alared
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
La convocante busca la funcionalidad y la posibilidad de realizar |os controles descriptos de manera eficiente, 30-08-2019 11:15:00
independientemente a la forma de solucion. No obstante se modificara el punto. Favor remitirse ala AdendaN° 4
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Consultamos ala convocante si podria aceptar equipos de escaneado con flatbed de 8.8 Kg ya que lamisma no 28-08-2019 09:23:07
afecta técnicamente al servicio y podria ser aprovechada de mejor manera en cuanto a documentos que no
podrian ser escaneados por € adf
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El informe para satisfacer sus necesidades requiere de un equipo liviano con facilidad de traslado. Asi también, 30-08-2019 11:23:50
se aclara que el equipo ddebe contar con un alimentador automético, y cualquier caracteristicaadicional alo
minimamente requerido serd aceptada, siempre y cuando se encuentre dentro del peso requerido. No obstante, se
elevard el peso minimo para ampliar la gama de posibilidades. Favor remitirse ala Adenda N° 4.
Listado de Proveedor es Participantes
Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emisién Fecha Inicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferente: J. FLEISCHMAN Y CIA SRL - RUC: 80001490-1 Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 1
1508002504 Péliza SEGESA 12-09-2019 12-09-2019 10-03-2020

Oferente: DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL
ABIERTO - RUC: 80013889-9

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 2

1508046610-000 Pdliza LA CONSOLIDADA SA DE 12-09-2019 12-09-2019 20-03-2020
SEGUROS
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
1 80161504-999 Servicio de impresién y copiado monocromético (Blanco y negro) Carta, oficio y A4 (incluido papel) 1
PROPUESTASINICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
J.FLEISCHMAN Y CIA [ RICOH RICOH IM 550F - IM 430F (ASIA 450 450
SRL - 80001490-1
DATA SYSTEMS SA CANON CANON iR-1643i / IR-ADV |CHINA Servicio deimpresiony 225 225
EXLIS?E(*EBEI ERTO 525 copiado monocromético

) (Blanco y negro) Carta, oficio

80013889-9 y A4 (incluido papel)
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DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
2 80161504-999 Servicio de impresién y copiado monocromético (Blanco y negro) Carta, oficio y A4 (sin papel) 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
J. FLEISCHMANY CIA | RICOH RICOH IM 550F - IM 430F (ASIA 400 400
SRL - 80001490-1
DATA SYSTEMS SA CANON CANON iR-1643i / IR-ADV |CHINA Servicio deimpresion y 165 165
EX'LIS?E?EBEI ERTO 525 copiado monocromético
80013899 (Blancq y negro) Carta, oficio
y A4 (sin papel)
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
3 80161504-999 Servicio deimpresion y copiado color Carta, oficio y A4 (incluido papel) 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
J. FLEISCHMAN'Y CIA | RICOH RICOH IM C2000 ASIA 1.600 1.600
SRL - 80001490-1
DATA SYSTEMS SA CANON CANON imageRUNNER CHINA Servicio deimpresiony 1.222 1222
EXL??E??B% ERTO C3025i copiado color Carta, oficioy
800138899 A4 (incluido papel)
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
4 80161504-999 Servicio de impresion y copiado color Tamafio A3 (incluido papel) 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
J.FLEISCHMAN Y CIA [ RICOH RICOH IM C2000 ASIA 2.200 2.200
SRL - 80001490-1
DATA SYSTEMS SA CANON CANON imageRUNNER CHINA Servicio deimpresiony 1.780 1.780
EXL??E?EB% ERTO C3025i copiado color Tamafio A3
80013899 (incluido papel)
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
5 80161504-9995 | Servicio de Escaneo 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
J. FLEISCHMAN Y CIA | FUJITSU FUJITSU FI 7160 ASIA 250 250
SRL - 80001490-1
DATA SYSTEMS SA CANON CANON DR-M260 CHINA Servicio de Escaneo 107 107
EMISORA DE
CAPITAL ABIERTO -
80013889-9

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodaslas Ofertas

1- conformea PBC

Oferente Precio Fecha Hora Estado
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE 2.706 13-09-2019 09:30:44.877 Periodo Aleatorio
CAPITAL ABIERTO - 80013889-9
Codigo Verificador: f9dc209a8ba255c92h5453953ae82f d4
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE 2914 13-09-2019 09:25:02.370 Periodo Aleatorio
CAPITAL ABIERTO - 80013889-9
Codigo Verificador: af5c781869a4d9742f527863a0b60685
|J. FLEISCHMAN Y CIA SRL - 80001490-1 | 3.272 13-09-2019 09:25:30.672 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 68b02fdb0e217e62caa68d338a349d53
|J. FLEISCHMAN Y CIA SRL - 80001490-1 | 3.443 13-09-2019 09:18:52.345 | Etapade Puja
Cédigo Verificador: f05a8bad333e8044df939039722bbf67
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE 3.444 13-09-2019 09:17:47.057 Etapa de Puja
CAPITAL ABIERTO - 80013889-9
Codigo Verificador: 9fddb1506343cf3db68ba27c2abe3171
J. FLEISCHMAN'Y CIA SRL - 80001490-1 3.498 13-09-2019 09:17:33.978 Etapade Puja
Codigo Verificador: 79224585c0c4e8de7al 7f08e54256¢f 3
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE 3.499 13-09-2019 09:00:23.773 Propuesta

CAPITAL ABIERTO - 80013889-9

13-09-2019

Codigo Verificador:

a6211476ae144653b85b9eclf742c796
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Listado General detodas las Ofertas

J. FLEISCHMAN Y CIA SRL - 80001490-1 4.900 13-09-2019 09:00:23.727 Propuesta
Cddigo Verificador: ar6e817688d9945faf801dc5655e42d9

Megjores Lances de cada Proveedor por Item

1- conformea PBC

Oferente Mejor Precio
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO 2.706
- 80013889-9
J. FLEISCHMAN Y CIA SRL - 80001490-1 3.272

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80013889-9 - DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO

Item Precio Ganador
1- conformea PBC 2.706

Listado de Mensajes

1- conformeal PBC

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 13-09-2019 09:14:24.883
Buenos dias, comenzamos |a Subasta. 13-09-2019 09:14:38.149
Sefiores esperamos mejores of ertas. 13-09-2019 09:14:57.043
Pueden seguir bajando sus of ertas en | as siguientes etapas. 13-09-2019 09:16:11.547
En breve pasamos a la Etapa de Puja. 13-09-2019 09:16:14.718
Atencion pasamos a la etapa de puja. 13-09-2019 09:17:07.320
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 13-09-2019 09:17:10.959
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 13-09-2019 09:24:52.455
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 13-09-2019 09:30:53.655
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 13-09-2019 09:30:54.188

Con lo que se da por terminado €l acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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